Sistema de purificação portátil
Modelos PVS 185, 600, 1200, 1800, 2700
Global_PVS Series_traduzido.indd   1 16/05/12   15:05
Série PVS
Princípio de funcionamento
Óleo contaminado é puxado para o Sistema de
Purifi cação Portátil Parker por um vácuo de 25
In/Hg. O óleo passa através do aquecedor de

eficiência)
Série PVS
Como pedir
Produtos globais, conforme identificados,
são oferecidos em todo o mundo através de
todas as localidades da Parker, utilizando
um código comum de pedido.
CAIXA 7:   Aquecedor
Modelo	   Símbolo    Descrição
185 12	 12 KW/3 fase
600
12	 12 KW/3 fase
24	 24 KW/3 fase
36	 36 KW/3 fase
1200
24	 24 KW/3 fase
36	 36 KW/3 fase
48	 48 KW/3 fase
1800
36	 36 KW/3 fase
48	 48 KW/3 fase
2700 48	 48 KW/3 fase
CAIXA 8:  	 Condensador
Símbolo	 Descrição
AC	 Ar refrigerado
LC	 Líquido refrigerado
BC	 Ar e água refrigerados
* Consulte a fábrica a respeito de outras opções.
CAIXA 3: FONTE DE ALIMENTAÇão
*
Modelo Símbolo Descrição
185
230	 230VCA, 3P, 60HZ
380	 380VCA, 3P, 50HZ
460	 460VCA, 3P, 60HZ
575	 575VCA, 3P, 60HZ
600
380	 380VCA, 3P, 50HZ
460	 460VCA, 3P, 60HZ
575	 575VCA, 3P, 60HZ
1200
380	 380VCA, 3P, 50HZ
460	 460VCA, 3P, 60HZ
575	 575VCA, 3P, 60HZ
1800
380	 380VCA, 3P, 50HZ
460	 460VCA, 3P, 60HZ
575	 575VCA, 3P, 60HZ
2700
380	 380VCA, 3P, 50HZ
460	 460VCA, 3P, 60HZ
575	 575VCA, 3P, 60HZ
* Consulte a fábrica a respeito de
   tensões especiais.